
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 269/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης, 
στη δημοτική οδό Χρυσοστόμου Σμύρνης, για τις 
ανάγκες κατασκευής του έργου: «Ύδρευση περιο-
χής επέκτασης οικισμού Θέρμης του Δήμου Θέρ-
μης (εξωτερικό δίκτυο)».

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
και εργασίας νυχτερινών ωρών, μόνιμου προσωπι-
κού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Χίου, για το έτος 2022.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Αμαρίου, για το έτος 2022.

4 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ για το έτος 2022.

5 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον Τοπι-
κό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Νησίου.

6 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Σταυρού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 1685 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 269/2021 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης, 

στη δημοτική οδό Χρυσοστόμου Σμύρνης, για 

τις ανάγκες κατασκευής του έργου: «Ύδρευση 

περιοχής επέκτασης οικισμού Θέρμης του Δή-

μου Θέρμης (εξωτερικό δίκτυο) ».

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»  (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α΄57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
46 του ν. 3542/2007 (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ & β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (Α΄ 47), καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό Συντονιστή.

8. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/ 2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

9. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 (Β΄ 1971) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης (Α.Δ.Μ.Θ.), για την ανάθεση άσκησης αρμοδιο-
τήτων σε οργανικές μονάδες της ΑΔΜ.-Θ και την παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στους Προϊσταμένους των ορ-
γανικών μονάδων της.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 327

3051



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3052 Τεύχος B’ 327/01.02.2022

σταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ).

11. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

12. Το υπ’ αρ. 53941/26-11-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
288950/26-11-2021) έγγραφο του Δήμου Θέρμης, με το 
οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση του 
Δ.Σ. του θέματος.

13. Το υπ’ αρ. 54468/29-11-2021(αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
290412/29-11-2021) έγγραφο του Δήμου Θέρμης, με 
το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η μελέτη που 
συνοδεύει την απόφαση του Δ.Σ. του θέματος.

14. Το υπ’ αρ. 297177/3-12-2021(αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
297181/3-12-2021)έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης ΑΔ/ΜΘ με το οποίο μας ενημερώνει ότι η υπ’ αρ. 
269/2021 απόφαση έχει ληφθεί νομότυπα.

15. Το υπ’ αρ. 60144/20-12-2021(αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
316206/20-12-2021)έγγραφο του Δήμου Θέρμης με το 
οποίο επαναδιαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η Τεχνική 
έκθεση και τα σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του  
Δ.Σ του θέματος.

16. Την από 17/12/2021 Τεχνική Έκθεση και τα σχετικά 
σχέδια ΣΕΕΟ.Ο-1, ΣΕΕΟ.Ο-2, (κλ1:1000), που συνοδεύουν 
την υπ’ αρ. 269/2021 απόφαση και περιγράφουν τις κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις για το έργο του θέματος, όπως 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Θέρμης.

17. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 269/ 
2021(ΑΔΑ:ΨΧΠΟΩΡΣ-ΘΩΥ) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης στο πλαίσιο του έργου: 
«Ύδρευση περιοχής επέκτασης οικισμού Θέρμης του 
Δήμου Θέρμης (εξωτερικό δίκτυο)», για την κατασκευή 
του αγωγού ύδρευσης Α/Σ Αεροπορίας προς το Α/Σ 
Εμπορικής και συγκεκριμένα:

Θα πραγματοποιηθούν εργασίες εκσκαφής επί της δη-
μοτικής οδού Χρυσοστόμου Σμύρνης για την κατασκευή 
του εξωτερικού δικτύου ύδρευσης του οικισμού Θέρμης, 
από το ύψος του κόμβου Eurotech X.Θ. 1+960 (διατομή 
Η142) έως την περιοχή του αντλιοστασίου Εμπορικής 
X.Θ. 2+460 (διατομή Η173).

Οι κυκλοφορικές ρυθμίσεις της παρούσης θα πραγμα-
τοποιηθούν σε δυο φάσεις:

ΦΑΣΗ 1-Α:
- Στένωση του οδοστρώματος κυκλοφορίας και ταυτό-

χρονη μονοδρόμηση της οδού Χρυσοστόμου Σμύρνης 
από τη συμβολή της με την οδό Απόστολου Κουγιάμη 
έως τη συμβολή της με την οδό Ναυάρχου Βότση με 
κατεύθυνση προς Θεσσαλονίκη.

- Πλήρης αποκλεισμός της οδού Απόστολου Κουγιάμη 
στη συμβολή της με την οδό Χρυσοστόμου Σμύρνης.

ΦΑΣΗ 1-Β:
- Στένωση του οδοστρώματος κυκλοφορίας και ταυτό-

χρονη μονοδρόμηση της οδού Χρυσοστόμου Σμύρνης 
από τη συμβολή της με την οδό Απόστολου Κουγιάμη 
έως και 30μ. πριν την είσοδο του αντλιοστασίου Εμπορι-
κής(διατομή Η173), με κατεύθυνση προς Θεσσαλονίκη.

- Διαδοχικός αποκλεισμός επί των οδών Ναυάρχου 
Βότση και Ν. Μπελογιάννη στη συμβολή τους με την 
οδό Χρυσοστόμου Σμύρνης, σύμφωνα με την πορεία 
των εργασιών.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
και των εργασιών υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στα 
δύο (2) σχετικά σχέδια εργοταξιακής σήμανσης ρύθμι-
σης κυκλοφορίας που συνοδεύουν την απόφαση του 
θέματος, όπως έχουν διορθωθεί και διαβιβαστεί στην 
υπηρεσία μας με το 15ο σχετικό, ελεγμένα και θεωρημέ-
να από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Θέρμης, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρί-
νονται με την παρούσα θα εφαρμόζονται με την υπο-
στήριξη σηματωρών σύμφωνα με τους όρους και τις 
προυποθέσεις της σχετικής νομοθεσίας (11ο σχετικό) και 
ισχύουν για τριάντα δύο (32) ημέρες από την έναρξη των 
εργασιών, εφόσον δεν θα επέλθει εν τω μεταξύ καμία 
μεταβολή των δεδομένων βάσει των οποίων εκδόθηκε 
η παρούσα απόφαση. Ο αρμόδιος φορέας έχει την υπο-
χρέωση να ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο τμήμα 
Τροχαίας για την έναρξη τους. Η έναρξη τους ορίζεται 
με την εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμί-
σεων στο οδόστρωμα),

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, οι σημάνσεις και 
τα περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδι-
αγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ905Β/20.05.2011).

2. Να εξασφαλίζεται κάθε φορά το ελάχιστό πλάτος της 
λωρίδας κυκλοφορίας στις διαδρομές των λεωφορείων.

3. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας

6. Η εργοταξιακή σήμανση θα πρέπει να είναι η απο-
λύτως απαραίτητη κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προ-
διαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να 
επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3053Τεύχος B’ 327/01.02.2022

7. Στη φάση πλήρους αποκλεισμού κυκλοφορίας 
οδικού τμήματος, η κυκλοφορία των οχημάτων θα 
διεξάγεται από παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά 
και λειτουργικά χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπη-
ρέτηση του επιπλέον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφό-
σον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, 
οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληροφο-
ριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω 
παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει 
να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ 
εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών δεδομένου 
ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγχυση στους 
χρήστες της οδού.

8. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

9. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

10. Στην περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυ-
κλοφορία πρίν την επίστρωση με ασφαλτικό πρέπει να 
εφαρμοστεί η κατάλληλη εργοταξιακή σήμανση.

11. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-
μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

12. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

13. Στην περίπτωση που τα κυκλοφοριακά μέτρα της 
παρούσης παραμένουν και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα και να 
εφαρμόζονται οι ενδεδειγμένες συνθήκες ορατότητας 
και πληροφόρησης για την ασφαλή και απρόσκοπτη 
κίνηση τόσο των οχημάτων όσο και των πεζών.

14. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του Δ.Σ του θέματος.

15. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ΚΟΚ.

16. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

17. Ο ανάδοχος του έργου και η αρμόδια τεχνική υπη-
ρεσία είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέ-
ματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 395 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

και εργασίας νυχτερινών ωρών, μόνιμου προσω-

πικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Χίου, για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολό-
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη-
γικής 2012-2015» (Α΄ 226).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξε-
ων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία».

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011.

6. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των μονίμων 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών που 
μισθοδοτείται κατά τις διατάξεις του ν. 4354/2015 ανέρ-
χεται σε 8 άτομα με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου,  
ως μόνιμο προσωπικό.

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2022, 
στον οποίο έχει προταθεί πίστωση ύψους 10.000,00 
ευρώ, στον αντίστοιχο Κ.Α. 30-6012.001 με τίτλο «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
μονίμων υπαλλήλων».

8. Τον φόρτο που προκαλείται τόσο στο συνεργείο της 
Υπηρεσίας όπου το μειωμένο προσωπικό έχει να αντιμε-
τωπίσει, όπως ορίζεται από τον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Χίου, τα μνημόνια ενεργειών αντι-
μετώπισης πλημμυρικών φαινομένων, το μνημόνιο ενερ-
γειών πρόληψης αντιμετώπισης Δασικών πυρκαγιών, την 
εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την απασχόληση του 
προσωπικού σε συγκεκριμένες περιπτώσεις η Διεύθυνση 
Τεχνικών υπηρεσιών με τα μηχανήματα που διαθέτει έχει 
τις κάτωθι υποχρεώσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3054 Τεύχος B’ 327/01.02.2022

Το προσωπικό της Διεύθυνσης με τα μηχανήματα έρ-
γου θα πρέπει να φροντίζει και να μεριμνά ώστε οι χεί-
μαρροι να είναι καθαροί από φερτά υλικά, βλάστηση κ.α.

Να φροντίζει για την βατότητα των αγροτικών δόμων 
ώστε σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης από πυρκαγιά, τα 
πυροσβεστικά οχήματα να μπορούν να κυκλοφορούν 
χωρίς δυσκολία.

Το προσωπικό της Διεύθυνσης πρέπει να βρίσκεται σε 
ετοιμότητα προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες 
ανάγκες δασικών πυρκαγιών, καθώς και έκτακτες ανά-
γκες εκδήλωση πλημμύρας και σεισμού.

Επίσης το προσωπικό, πρέπει να φροντίζει και να μερι-
μνά για την κατασκευή, τη συντήρηση και την επισκευή 
σε κοινόχρηστους χώρους, πεζόδρομους, πλατείες, 
παιδικές χαρές, παραλίες, δημοτικά κτίρια. Μεριμνά για 
επεμβάσεις ασφαλτόστρωσης και τσιμεντόστρωσης σε 
οδικό δίκτυο, εκτελεί επεμβάσεις σε σχολεία, φροντίζει 
για την επισκευή, συντήρηση τοποθέτηση πληροφο-
ριακών πινακίδων και πινακίδων ΚΟΚ. Επίσης, για την 
προετοιμασία εθνικών παρελάσεων και πολιτιστικών 
εκδηλώσεων σε όλο τον Δήμο. Επεμβαίνει άμεσα σε 
περίπτωση για αποκατάσταση βλάβης για την ασφά-
λεια πεζών, κατοίκων, διερχόμενων, για την άρση της 
επικινδυνότητας αλλά και για να μην επεκτείνεται η ζη-
μία. Το προσωπικό πρέπει να βρίσκεται σε ετοιμότητα 
προκειμένου να αντιμετωπίσουν έκτακτες ανάγκες δασι-
κών πυρκαγιών καθώς και έκτακτες ανάγκες εκδήλωση 
πλημμύρας και σεισμού.

9. Τις διατάξεις της περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

10. Την υπ’ αρ. 114/2016 (ΑΔΑ: ΩΠΩΔΩΗΝ-ΑΛΔ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως δημοσιεύθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006), της παρ. 2 
του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 7 του άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 
και αντικαταστάθηκε με την παρ.  1 του άρθρου 45 
του ν. 4071/2012 και την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 
4147/2013.

11. Την υπ’ αρ. 50893/14-7-2016 (Β’ 2409) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, με την οποία επικυρώθηκε η υπ’ αρ. 114/2016 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου με την οποία 
εξαιρέθηκε από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας 
και καθιερώθηκε 24ωρη λειτουργία για τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου.

12. Την υπ’ αρ. 733/2018 (ΑΔΑ: 7ΜΟΨΩΗΝ-4Κ9) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως δημοσιεύθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006), της παρ. 2 
του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 7 του άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 και την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/
2013.

13. Την υπ’ αρ. 762/8-1-2019 (Β’ 190) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, με την οποία επικυρώθηκε η υπ΄αρ. 733/2018 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου με την οποία 
εξαιρέθηκε από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας 
και καθιερώθηκε 24ωρη λειτουργία για τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου. 

14. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 5 του ν. 4047/
2012 (Α΄ 31) καθώς και τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 
98), όπου αναφέρεται ότι «οι αποφάσεις καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας των ΟΤΑ α’ βαθμού δημοσιεύονται 
σύμφωνα με το άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2003)».

16. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α΄ 114) σε συνδυ-
ασμό την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 και την περ.   β 
της παρ. 1 του άρθρου 8 με τον ν. 3469/2006.

17. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176).

18. Το γεγονός ότι για την καταβολή της αποζημίωσης 
έχει προταθεί σχετική πίστωση στο προϋπολογισμό του 
Δήμου για το έτος 2022, ποσού 10.000,00 ευρώ, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απασχό-
ληση, με αμοιβή, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης 8(οκτώ) μόνιμων υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ΔΕ28 Χειριστών Μηχανη-
μάτων (ΓΚΡΕΪΤΕΡ)(1), ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων(4), 
ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων (1), ΔΕ Τεχνικών 
Χειριστών Χωματουργικών και ανυψωτικών μηχανημά-
των έργων (1), ΔΕ 30 Τεχνιτών (οικοδόμων) (1), με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου του Δήμου, για έτος 2022 
ως εξής:

Α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι 22η ώρα και μέχρι 120 
ώρες ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, για το έτος 2022 
(στήλη Υ1).

Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της 
υποχρεωτικής, μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο για κάθε 
εξάμηνο, για το έτος 2022 (στήλη Υ2).

Μέσα στα όρια που προβλέπουν, οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 
του ν. 3584/2007, για το έτος 2022, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 
114/2016 και 733/2018 αποφάσεις του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου, για την κατ’ εξαίρεση λειτουργία, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου αναλυτικά ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3055Τεύχος B’ 327/01.02.2022

Μόνιμοι υπάλληλοι Α Β

Ειδικότητες Σύνολο 
εργαζομένων

Ώρες/
6μηνο/ 

υπάλληλο

Υ1
σύνολο 
ωρών

Ώρες/
6μηνο/ 

Υπάλληλο

Υ2
σύνολο 
ωρών

ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων
(ΓΚΡΕΪΤΕΡ) 1 120 120 96 96

ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων 4 120 480 96 384

ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων 1 120 120 96 96

ΔΕ Τεχνικών Χειριστών
Χωματουργικών και ανυψωτικών 
μηχανημάτων έργων

1 120 120 96 96

ΔΕ 30, Τεχνιτών (οικοδόμων) 1 120 120 96 96
Γενικό σύνολο 8 960 768

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας με απόφαση περί συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου απόφαση Δημάρχου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χίος, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΜΑΝΤΖΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 656 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Αμαρίου, για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΑΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων στον Δήμο υπαλλήλων.
6. Την υπ΄αρ. 10921/2-10-2019 απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, περί ανά-

θεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στους δημοτικούς υπαλλήλους:
Α. Ζαμπετάκη Γεώργιο Κλάδου ΔΕ Διοικητικού Β. Μπικάκη Ευαγγελία, Κλάδου ΔΕ Διοικητικού.
7. Την υπ’ αρ. 270/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, περί ορισμού Ειδικών Γραμματέων των Δημοτικών 

Συμβουλίων των δημοτικών υπαλλήλων:
Α. Λουτριανάκη Γεωργίου Κλάδου ΔΕ Διοικητικού Β. Μανουσάκη Μιχαήλ Κλάδου ΔΕ Διοικητικού.
8. Την υπ΄αρ. 559/2019 απόφαση του Δημάρχου, περί ορισμού Γραμματέα τήρησης των πρακτικών των συνεδρι-

άσεων των Κοινοτικών Συμβουλίων των Κοινοτήτων Γερακάρι, Μέρωνα, Φουρφουρά, Πλατάνου και Αποδούλου 
του δημοτικού υπαλλήλου: Μανουσάκη Μιχαήλ Κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 6.000,00 
ευρώ συνολικά και θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10-612 του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονο-
μικού έτους 2022, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση 4 υπαλλήλων του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα έως 31-12-2022, για 
20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου, ως κάτωθι:

Α. Ζαμπετάκη Γεωργίου, Κλάδου ΔΕ Διοικητικού, που θα ασκεί τα καθήκοντα του ληξίαρχου στη Δ.Ε. Συβρίτου, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Β. Μπικάκη Ευαγγελίας, Κλάδου ΔΕ Διοικητικού, που θα ασκεί τα καθήκοντα του ληξίαρχου στη Δ.Ε. Κουρητών, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Γ. Λουτριανάκη Γεωργίου, Κλάδου ΔΕ Διοικητικού, που θα ασκεί τα καθήκοντα του πρακτικογράφου του Δημο-
τικού Συμβουλίου, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3056 Τεύχος B’ 327/01.02.2022

Δ. Μανουσάκη Μιχαήλ ΔΕ Διοικητικού, που θα ασκεί τα καθήκοντα του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Ε. Μανουσάκη Μιχαήλ Κλάδου ΔΕ Διοικητικού, που θα ασκεί τα καθήκοντα του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις 
των Κοινοτικών Συμβουλίων των Κοινοτήτων Γερακάρι, Μέρωνα, Φουρφουρά, Πλατάνου και Αποδούλου, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγ. Φωτεινή, 31 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΜΟΥΡΤΖΑΝΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 393/Β62/17.12.2021 (4)
Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕ-
ΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ για το έτος 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (Α΄ 131).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» και την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄176).

4. Το υπ’ αρ. wf 258608/14.12.2021 εισηγητικό σημείωμα της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών Μ. Στεφανάκη.

5. Την από 14.12.2021 (wf 258608) βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον τακτικό προϋπολογισμό του έτους 2022,

αποφασίζει κατά πλειοψηφία
Με ψήφους 4 υπέρ έναντι 1 κατά:
Α) Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία των Προϊσταμένων Διευθύνσεων και Τμημά-

των και των επικεφαλής Γραφείων των διοικητικών - οικονομικών οργανικών μονάδων του Κέντρου, καθώς και της 
γραμματέως του Δ.Σ., για το α’ εξάμηνο του 2022. Η απόδοση των υπερωριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση του 
σχετικού ΦΕΚ, με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση προϊσταμένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες 
εκτός τηλεργασίας, ως εξής:

α/α Αριθμός υπαλλήλων Προβλεπόμενες 
Ώρες/μήνα

Σύνολο ωρών
Α΄εξαμήνου 

2022

1 Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υποστήριξης Ερευνών και Τεκμηρίωσης 20 120

2 Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 20 120

3 Προϊστάμενος Τμήματος Βιβλιοθήκης, Τεκμηρίωσης και 
Πληροφόρησης 20 120

4 Προϊστάμενος Τμήματος Υπολογιστικού Κέντρου 20 120

5 Προϊστάμενος Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης 20 120

6 Προϊστάμενος Τμήματος Εκδόσεων 20 120

7 Προϊστάμενος Τμήματος Προσωπικού 20 120

8 Προϊστάμενος Τμήματος Οικονομικού 20 120

9 Προϊστάμενος Τμήματος Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 20 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3057Τεύχος B’ 327/01.02.2022

10 Προϊστάμενος Τμήματος Γραμματείας 20 120

11 Προϊστάμενος Τμήματος ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. 20 120

12 Επικεφαλής Γραφείου Διαχείρισης Προγραμμάτων 20 120

13 Επικεφαλής Γραφείου Οικονομικών Συναλλαγών 20 120

14 Επικεφαλής Γραφείου Ταμειακής Διαχείρισης 20 120

15 Υπεύθυνος Γραφείου Μισθοδοσίας 20 120

16 Γραμματέας Διοικητικού Συμβουλίου 20 120

Σύνολο Δεκαέξι (16) υπάλληλοι

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 73/3-12-2021 (5)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον Τοπικό Ορ-

γανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Νησίου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΝΗΣΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 (περ. ιδ) του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (176), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 

νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.
2. Την υπό στοιχεία 2/2015/δεπ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα ’’Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’  του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’  του ν. 3429/2015 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» ’’(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ - ΠΟ7).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο θέμα 9ο «Πραγματοποίηση εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β) Νησίου» και ιδίως 
το γεγονός ότι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό-πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των 
έργων κατά την αρδευτική περίοδο, κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση - υπάρχουν καθόλο το έτος.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων 
Εγγείων Βελτιώσεων»),

έπειτα από διαλογική συζήτηση ομόφωνα αποφασίζει:
Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός του έτους 

2022, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2022 απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 

εργασίας, μέχρι 120 ώρες ,για 2 τακτικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά 240 ώρες κατ’ ανώτατο όριο. Για το Β’ εξά-
μηνο του 2022 απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες, 
για 2 τακτικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά 240 ώρες κατ’ ανώτατο όριο.

Β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόεδρος 
και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2022, 
αρμόδιο είναι το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΩΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3058 Τεύχος B’ 327/01.02.2022

    Αριθμ. απόφ. 71 (6)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2022, στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 

Σταυρού. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΣΤΑΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 7 (περ. ιδ) του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την υπ’ αρ. 2/2015/ΔΕΠ/5 01 2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα ’’Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015(176 Α)«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου(Ν.Π.Δ.Δ) και ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2015 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις»’’ 
(ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ  ΠΟ7).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 

θέμα 3ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον ΤΟΕΒ 
Σταυρού» και ιδίως το γεγονός ότι αυξημένες υπηρεσι-
ακές ανάγκες στον Οργανισμό πέρα από την περίοδο 
λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική πε-
ρίοδο, κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 

βάση - υπάρχουν και καθόλο το έτος εξαιτίας των ορ-
γανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι 
πόροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφο-
ρές των ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), έπειτα από διαλο-
γική συζήτηση ομόφωνα, αποφασίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός του 
2022, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2022 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας, μέχρι 120 ώρες για κάθε τακτικό υπάλ-
ληλο και διακόσιες σαράντα ώρες (240), συνολικά κατ’ 
ανώτατο όριο.

Για το Β΄ εξάμηνο του 2022, απογευματινή υπερωριακή 
εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 
μέχρι 120 ώρες για κάθε τακτικό υπάλληλο και διακόσιες 
σαράντα ώρες (240) συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
Πρόεδρος, Σαρρηκυριακίδης Ιωάννης και για την παρα-
κολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκε-
κριμένου προϋπολογισμού έτους 2022 αρμόδιο είναι το 
οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σταυρός, 8 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΡΡΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003270102220008*


		2022-02-02T13:57:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




